
東日本大震災関連支援 継続のお知らせ 

 

2021年9月1日 

カリタスジャパン責任司教 菊地功 

 

 

2011年3月11日の東日本大震災から、10年が経ちました。改めてこの10年の間に被災

された方々が向き合ってこられた苦難に思いを馳せるとともに、亡くなられた方々へ

の心からのお悔やみを申し上げます。 

カリタスジャパンではこの10年間、のべ4万8千人のボランティアの方にご協力いた

だきながら、35万人の方々へ支援を届けて参りました。またカリタスジャパンへいた

だいたご寄付は、国内外合わせて28.6憶円に上り、この9割を現地に届けて参りまし

た。ここまで活動を続けてこられたのは、活動を受け入れてくださった被災地の

方々、またボランティア・寄付者の方々あってのことと思います。改めて深く御礼申

し上げます。 

しかし、被災地の状況を見ると、現地の復興はまだ終わっていないことが分かりま

す。そこで改めて、今後も必要とされる方々へ支援をお届けするために、下記の通り

東日本大震災の支援申請受付の継続をお知らせいたします。より多くの団体との連携

を深め、支援活動を続けていきたいと思っておりますので、引き続きご理解・ご協力

賜りますと幸いです。 

 

記 

1. 申請書名：東日本大震災関連支援 

2. 募集期間：2021年9月1日以降 

3. 申請要項：別添１「東日本大震災関連支援 申請要項」をご参照の上、別添２「東日

本大震災関連支援 援助申請書」とともに4.のメールアドレスまでご提出ください。 

4. 申請・質問の送り先メールアドレス：info@caritas.jp  

※ 件名に「東日本大震災関連支援申請」とご明記下さい。 

以上 

 


